
 

 
 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ХИМКИ 

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

от 21.03.2022 № 240 

 

Городской округ Химки 
 

О внесении изменений в постановление Администрации 

городского округа Химки Московской области от 21.04.2015 № 452 

«Об утверждении состава комиссии по увековечению памяти 

выдающихся личностей и значимых событий 

городского округа Химки Московской области» 

 

 

В соответствии с федеральными законами от 25.06.2002 № 73-ФЗ 

«Об объектах культурного наследия (памятниках истории и культуры) 

народов Российской Федерации», от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Законом Московской области от 08.02.2018 № 11/2018-ОЗ 

«Об объектах культурного наследия (памятниках истории и культуры)  

в Московской области», в целях реализации Положения о порядке 

установки мемориальных сооружений, памятников, памятных досок  

и других памятных знаков на территории городского округа Химки 

Московской области, утвержденного решением Совета депутатов 

городского округа Химки Московской области от 15.04.2015 № 03/18,  

на основании Устава городского округа Химки Московской области, 

Администрация городского округа Химки Московской области  

(далее – Администрация) 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести изменение в постановление Администрации от 21.04.2015 

№ 452 «Об утверждении состава комиссии по увековечению памяти 

выдающихся личностей и значимых событий городского округа Химки 

Московской области», изложив приложение № 2 в новой редакции 

(приложение). 

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Химкинские 

новости», а также разместить на официальном сайте Администрации  

в информационно-телекоммуникационной сети Интернет. 



 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить  

на заместителя Главы Администрации Теслеву И.М. 

 

 

Глава городского округа           Д.В. Волошин 


